Ce décret vise à accorder des remises totales ou partielles de peines à des 

détenus condamnés à des peines d’emprisonnement à temps et des 

commutations de peines à des condamnés à vie et dont les jugements sont 

devenus définitifs. 

Pour la nouvelle année 2026, ce sont trois cent soixante-douze (372) détenus 

condamnés qui sont concernés pour la remise totale du reliquat de leurs peines et 

cinq cent quatre-vingt-dix (590) pour une remise partielle de peines allant de 

03 à 12 mois et enfin un (01) condamné à vie pour la commutation des peines.

[...]

Ces mesures de grâce ou de remise de peines s’inscrivent dans une démarche 

humanitaire visant à offrir une seconde chance aux personnes condamnées ayant 

manifesté des efforts tangibles de réhabilitation.  

L’adoption de ce décret permet la remise totale, partielle et de commutation de 

peines à neuf cent soixante-trois (963) détenus, à l’occasion du 1er janvier 

2026.   

La liste de ces bénéficiaires sera publiée dans le Journal Officiel du Burkina 

Faso. 

I.6. AU TITRE DU MINISTERE DE L’INDUSTRIE, DU COMMERCE 

ET DE L’ARTISANAT 

Le Conseil a adopté un décret portant modification du décret